CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Processo n° 1169 INDICAÇÃO 763 / 2014

Autor: 	MAURÍCIO BARONI BERNARDINETTI

Ementa: 	MELHORAR A SINALIZAÇÃO (PLACAS) PROIBINDO
A PERMANÊNCIA DE ANIMAIS DENTRO DA
QUADRA ESPORTIVA, CAMPO DE FUTEBOL E
PARQUE INFANTIL.

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo
Src Prefeito Municipal para que juntamente com a Secretaria
competente realize melhorias na sinalização (placas) proibindo a
permanência de animais dentro da quadra esportiva, campo de futebol e
parque infantil.

JUSTIFICATIVA: A presente Indicação se faz necessária, pois
muitos moradores, utilizam os locais como banheiro para animais.
Dificultando assim a utilização destes locais como área de lazer para as
famílias que o frequentam.

cy

Assim sendo, rogo ao Exmo. Prefeito Municipal com o apoio de meus 	: >

pares, que atenda esta presente Indicação.

rã
r-

Sala das Sessões, 17 de outubro de 2014. 	g

MA RICTO BARONI BERNARDINETTI
Vereador — Líder do Governo

	Page 1